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Konfirmationerne rundt omkring i 
Danmark og i øens syv kirker står for dø-
ren. I gamle dage sagde man, at man ved 
konfirmationen rykkede op i de voksnes 
rækker. Det hørte ligesom mere til den-
gang, hvor man blev sendt ud at tjene og hvor man 
bl.a. fik et gebis i konfirmationsgave, som min mor-
far, og en klassisk Zippo lighter i næste generation. 
Jeg selv fik et stereoanlæg. Det var gaver, der på en 
eller anden måde gav mening – og som man mang-
lede, hvis man skulle kunne tygge, ryge eller høre 
musik. 
I dag har de fleste gode tænder, må ikke ryge og har 
rigeligt, som de kan høre musik på. Så hvad giver 
man som konfirmationsgave i dag udover selve kon-
firmationens gave og påmindelse om, at du er et 
elsket Guds barn. Hvad giver man, når de færreste 
børn eller voksne mangler noget. Og så alligevel! Der 
er i hvert fald mange ting, som jeg gerne ville give 
vores konfirmander her på øen, som jeg ikke tror, 
de ønsker sig, eller måske ikke er helt klar over, at de 
ønsker sig. 

Så her følger nogle ideer til en 
alternativ ønskeliste til konfirmander 
og alle os andre:

Et frirum, hvor du ikke hele tiden skal præstere, 
men bare kan være og mærke, hvad der kommer 
til dig af tanker.
Et fællesskab, hvor der er plads til at fejle og falde, 
når livet er svært.
Et åbent og nysgerrigt sind overfor skønheden i 
naturen, i kulturen og i andre mennesker.
En lyst til at løfte blikket og se opad og udad, 
i stedet for kun at se på dig selv.
En tro på, at Gud holder hånden under dig i liv og 
død.
Et håb, der er stærkt nok til at holde livet ud.
Et mod til at skifte mening, hvis du bliver klogere.
En trofasthed overfor din familie og nære venner.
En vilje til at kæmpe for det, du tror på.
En evne til at grine lidt af det hele en gang imellem.

Hilsen fra præsten
AF Ø-PRÆST HENNY KVIST
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Hvert fjerde år skal der være valg til menighedsråd i 
det ganske land, således også her på øen. Ærø består 
af seks sogne, og indtil 2012 var der også seks indi-
viduelle menighedsråd. For tolv år siden besluttede 
de seks råd nemlig at slå sig sammen til ét stort me-
nighedsråd, det nuværende Ærø Menighedsråd, der 
dækker hele Ærø Pastorat.

I det nye Ærø Menighedsråd var der enighed om, at 
man skulle respektere og bevare de forskellige sognes 
lokale traditioner. På den måde kunne man fortsæt-
te med de aktiviteter, som der var tradition for i de 
forskellige sogne, og samtidig have nogle fælles mål 
og ambitioner. Det har vist sig at være en rigtig god 
struktur for en ø som Ærø. 

Den nye struktur åbnede op for et bredere og mere 
mangfoldigt kirkeliv på øen. Et stigende antal kirke-
gængere er med tiden begyndt at krydse sognegræn-
serne, når der er noget i et andet sogn, man gerne 
vil deltage i. Det er glædeligt – godt for kirkelivet og 
godt for fællesskabet på øen. 

Konkret består Ærø Menighedsråd af 19 personer. 
Heraf er 15 valgte, mens øens fire præster er fødte 
medlemmer. Hertil kommer en valgt medarbejder-
repræsentant.

Ved valget i september 2024 skal der vælges 15 me-
nighedsrådsmedlemmer. Desuden skal der vælges 
suppleanter – gerne lige så mange, som der er med-
lemmer. Der skal vælges to medlemmer fra hen-
holdsvis Bregninge, Rise, Søby, Tranderup og Ærøs-
købing. Fra Marstal skal der vælges fem medlemmer.

I menighedsrådet er der en række udvalg og poster, 
som vil blive besat efter valget. Der skal vælges for-
mand, næstformand, kontaktperson, kirkeværger og 
sekretær. Hertil skal der nedsættes redaktionsudvalg, 
økonomiudvalg, grønt udvalg og aktivitetsudvalg. 
Der er ti møder om året med pause over sommer og 
i december.

Ærø Kirkekontor har en professionel administration 
bestående af en regnskabsfører, en kirkegårdsadmi-
nistrator og en kordegn & kontor- og kommunika-
tionsmedarbejder. Disse tre tager sig af den daglige 
drift og opgaver, som kræver helt specifikke kompe-
tencer. 

Når man bliver valgt ind i menighedsrådet, får man 
indflydelse på det lokale kirkeliv. Man kommer med 
idéer til aktiviteter, er med til at føre dem ud i livet 
og medvirker også til at sørge for, at kirkens smukke 
bygninger bliver vedligeholdt.

Der vil i løbet af foråret blive lagt informationsma-
teriale ud i øens kirker og biblioteker, hvor man kan 
læse mere om menighedsrådsvalget. Den 14. maj 
2024 vil der blive afholdt et orienterende møde om 
valget. Vi orienterer løbende om valget i Ærø Uge-
avis, på pastoratets hjemmeside og på Facebook.
Hvis du har spørgsmål angående valget eller menig-
hedsrådsarbejdet, er du velkommen til at henvende 
dig til formand Kirsten Svane eller en af de nuværen-
de medlemmer af menighedsrådet.

Valg til menighedsrådet 
i september

AF KIRSTEN SVANE, FORMAND FOR ÆRØ MENIGHEDSRÅD
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Når alt er vendt op og ned
AF Ø-PRÆST BRIAN DAN CHRISTENSEN
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Når alt er vendt op og ned
når alt og alle er i skred
gælder alle bønner
både til kaffe og synder
også dem fra et blomsterbed.

Når alt er vendt op og ned
kan ængstelse bli' vendt til fred
og himmelvendte blikke
ser på hinanden og nikker
over den daglige slat mjød.

Når alt er vendt op og ned
falder gamle døre og porte af led
og duft af friskbagt brød
over ildstedets glød
giver frit slag for ny gæstfrihed.

Når alt er vendt op og ned
bli’r påskens lille gækkebrev
med dets dunede fjer
og dine små kragetæer
med ét til et, du ikke selv skrev.

Når alt er vendt op og ned
stikker kirkespiret af sted
til en himmelsk salme-ø
hvor vi med sangstemme-frø
tilplanter jorden dernede.

Når alt er vendt op og ned
så ved vi pludselig besked
og glædens sultne gensyn
viger for andre hensyn
og fedekalven får benene på gled.

Når alt er vendt op og ned
bli’r havet til en brusende bred
hvor vi med øret mod sandet
lytter til skridt og til vandet
lytter til Guds lette fjed.

Sommer med 
gudstjenester 
formiddag og aften
Om sommeren er mange 
ved stranden eller ude 
i naturen i dagens løb. 
Derfor vil der i juli og 
august ikke være gudstje-
nester om efter middagen. 
Der vil i stedet være guds-
tjenester klokken 09.00, 
11.00 og 19.00. Der er 
altergang ved alle guds-
tjenester klokken 11.00 
samt ved gudstjenester 
markeret med et (A).
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Vægterkorpset i Ærøskøbing blev 
stiftet i 1702 på foranledning af 
hertugen i Gottorp. Årsagen var, 
at en yngre kvinde var blevet for-
ulempet af en indtrængende per-
son, som ville stjæle sølvtøj og 
smykker.

Dette medførte, at hertugen beor-
drede vægterkorpset sat til værks. 
Vægterne fungerede som byens 
beskyttere i mere end 150 år. Det 
oprindelige vægterkorps blev ned-
lagt i 1863. Enkelte vil måske un-
dre sig over, at der ikke blev sat 
vægtere på i f.eks. Marstal. Det 
skyldes, at vægterkorps kun blev 
oprettet i købstæder.

Omkring 1989 genopstod væg-
terkorpset, men nu som en service 
til turisterne. Det har udviklet sig 
til en særdeles populær oplevelse, 
hvor man bliver ført rundt i byen 
af de populære vægtere, der for-

tæller lokale historier ledsaget af 
de gamle vægtersange.

Vægterne synger stadig sangene, 
som indeholder referencer til Gud 
og Jesus i hvert eneste vers, og på 
denne måde kombinerer man det 
gode hverv som byens beskytter 
med rollen som Guds mand, der 
våger om natten. Vægtersangen 
indeholder 10 vers med referencer 
til hver time fra kl. 20 ind til kl. 5 
om morgenen, og alle vers er for-

skellige og indeholder altid time-
indikation. Det forlyder, at væg-
terne i Ærøskøbing også udråbte 
vejrudsigten – så kunne søens folk 
sove videre eller skynde sig ned og 
øse båden. Officielt er det Thomas 
Kingo, der har skrevet vægtersan-
gene, men er man en god lokal-
patriot, så kan man roligt hævde, 
at det er vores berømte bi skop i 
Trondheim, Anders Arrebo Chri-
stensen, der står for værket. Det er 
for øvrigt ham, der står på busten 
udført af Gunnar Hammerich lige 
overfor ind gangsdøren til kirken.

Vægterandagten samler på denne 
måde de to formål i en kirkelig 
handling. Der er altid fyldt på 
kirkens sæder på denne aften – og 
ikke mindst til vandringen rundt 
i byens efter gudstjenesten. Væg-
terandagten 2024 er sat til torsdag 
den 11. juli kl. 21.00, og alle er 
velkomne.

Vægterandagt 
i Ærøskøbing Kirke

AF VÆGTER ALLAN HARSBO

MINIKONFIRMANDER
At være minikonfirmand er Folkekirkens bidrag 
til skolens undervisning i kristendom for børn i 3. 
klasse, hvor man gennem leg og fortælling lærer om 
kirke og kristendom. Målet er, at børnene i undervis-
ningen lærer kirke og kristendom at kende.

Minikonfirmandundervisningen foregår i Ærøskø-
bing Kirke og sognehus og er et gratis tilbud til alle 
børn på øen, som går i 3. klasse.
Vi lægger vægt på oplevelse, samvær og samtale. Vi 
fortæller bibelhistorier, synger, leger, er på løb, går 
på opdagelse i kirkerummet, laver skytsengle og taler 
om alt mellem himmel og jord.

Minikonfirmandforløbet er tænkt som et åndehul i 
børnenes hverdagsliv. Undervisningen varetages af 
Ø-præst Henny Kvist plus hjælpere og besøg udefra.
Alle er velkomne uanset tro eller livsanskuelse.

Spørgsmål og tilmelding til Henny på tlf.: 2810 
0863 eller mail: hek@km.dk.
Vi mødes på tirsdage i maj måned den 7. maj, 14. 
maj, 21. maj og 28. maj. Børnene på Marstal Skole 
får fri kl. 12.50, og første gang hentes de, og sam-
men tager vi bussen til Ærøskøbing Kirke, hvor vi 
begynder kl. 13.30, og hvor børnene fra friskolen så 
støder til.
Undervisningen slutter kl.15.00.

Foto: Allan Harsbo
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April – 830 Et kors af påskeliljer står
Simon Grotrian er kendt for at bruge mange billeder 
i sine salmer, og også i denne salme kombineres bil-
lederne på overraskende måder. I første vers af denne 
salme møder vi et kors. Korset giver umiddelbart asso-
ciationer til langfredag, hvor Jesus dør på korset, men 
her forbindes det med påskeliljer. I en dansk sammen-
hæng kan man ikke skrive ordet påskeliljer i en salme 
uden at bringe Grundtvigs salme ‘Påskeblomst, hvad 
vil du her’ (DDS 236) i erindring hos læseren. Hos 
Grundtvig er påskeblomsten et opstandelsestegn. Ved 
at drikke en dråbe fra blomstens »gule bæger« oplever 
Grundtvig at se »de døde / i en påske-morgenrøde«. 
Fra langfredags kors går vi hos Grotrian direkte til 
påskens centrale budskab: opstandelsen. For påske-
liljerne står nemlig omkring det levende hjerte, hjer-
tet der slår. Påske er liv, duftende liv, når »troens træ 
er lysegrønt«. Troen skal selv være levende som det 
netop udsprungne lysegrønne træ. Salmen appellerer 
til sanserne. Det kan være svært i første omgang at 
gennemskue alle de meningsmæssige sammenhænge; 
men man sanser umiddelbart glæden over påskens 
begivenheder og deres betydning for os, der er kirke 
i dag.

Maj – 832 Du forsvandt ind i skyen
Alting falder tidligt i år. Og i maj slutter påsken med 
Kristi Himmelfart og følges lige i hælene af pinsen – 
det festlige halvår slutter, og trinitatistiden begynder. 
Holger Lissners salme med Erik Sommers melodi er 
en salme til Kristi Himmelfart, som formår at tolke 
denne dag på en anden måde end de klassiske salmer. 
Den kan desuden anvendes også i tiden efter – hen 
mod pinse. I et nutidigt sprog formår denne salme at 
sige noget menighedsfuldt om en svær begivenhed, 
idet himmelfarten elegant genfortælles og samtidig 
udlægges. Vi bliver sat i disciplenes sted, og det bliver 
glimrende udfoldet, at Kristi nærvær ikke er afsluttet 
med hans himmelfart.

Juni – 894 Se hvad jeg har til dig som gave
Ole Sarvigs salme Se, hvad jeg har til dig som gave har 
stor teologisk vægt, men det mærker man ikke, for 
den er udformet som en fortælling, en rejseberetning 
eller en erfaringsvandring. Det gør det samtidig til en 
meget atypisk salme, for vi får at vide i første strofe, at 

det er en blomst – måske endda fra Edens have – der 
synger de følgende strofer. Med indledningsordene 
»Jeg tror!« udfolder den syngende blomst en form for 
trosbekendelse, hvor der dvæles relativt længe – i to 
strofer – ved Gud, en strofe helliges Ånden, og Jesus 
nævnes i en strofe. Vi er tilbage ved Guds skaberord, 
Hans kalden på Adam i paradiset, Helligåndens tan-
keklarende virksomhed og Jesu løfte til den døbte om 
at være med ham alle dage indtil verdens ende. Sådan 
kan det i al fald læses, hvis man tager de bibelske bril-
ler på. Samtidig begynder salmens ’jeg’ med at hen-
vende sig til et ’Dig’ (med stort begyndelsesbogstav) 
og har en gave med: blomsten, der synger. På den 
måde kan det læses som, at det syngende kristenmen-
neske bringer troens gave til Gud.

Juli – 833 Der flammer en ild over hav og jord
Det er karakteristisk for Vibeke Gundelach, at hun 
i naturen oplever en sammenhæng mellem jord og 
himmel. Og ganske tilsvarende ser hun sammenhæn-
ge i det bibelske budskab. Og her er Kristus den, der 
samler det hele. Hun holder sig derfor ikke strikte 
dogmatisk til treenighedens opdeling i Fader, Søn og 
Helligånd; hun oplever og tænker alt ud fra Kristus 
selv. Og for at videregive denne oplevelse til os, der 
synger salmen, skaber hun en række meget kompakte 
udtryk, som på ofte overraskende måde forbinder for-
skellige led i de bibelske beretninger. Billederne er tra-
ditionelle billeder og sproget gammeldags, men det får 
teksten til at fremstå som velkendt, allerede mens man 
læser den første gang. Muligvis er det dette forhold, 
der har fået komponisten til at skrive en melodi, som 
også benytter sig af traditionelle melodiske vendinger, 
som de kendes fra f.eks. mange af Højskolesangbo-
gens velkendte sange. Udgangspunktet for ‘Der flam-
mer en ild’ er en tidlig morgen ved fjorden. Solen er 
ved at bryde igennem, og dens lys er som flammende 
ild. Naturskildringerne skaber genkendelighed. Og 
bag de mange billeder ligger flere bibelsteder. Ilden 
er i Det Nye Testamente ikke mindst forbundet med 
pinsebegivenhedens »tunger af ild«, mens lyset peger 
tilbage ikke blot på skabelsens morgen, hvor lyset blev 
til, men også på Johannesprologen, hvor Kristus er til 
stede ved skabelsen som lyset. Lyset er desuden for-
bundet med påskemorgen. Endelig hører ordet ånd 
både sammen med skabelsen og med pinsen.

Månedens salme 
AF Ø-PRÆST RIKKE DUPONT FAURBY
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April 2024 Månedens salme: nr. 830

 M 1 2. påskedag fra anden række Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (K)
 T 2
 O 3 
 T 4
 F 5
 L 6  Konfirmation, Bregninge Kirke kl. 11.00 v. Brian Dan Christensen
 S 7 1. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont (A)
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 M 8
 T 9
 O 10  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 11  Sogneeftermiddag, Tranderup Sognehus kl. 14.30
    Bibelstudiekreds, Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup. AFLYST
 F 12
 L 13  Dåbsgudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Brian Dan Christensen
    Konfirmation, Rise Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
    Koncert: Koret Ambitus møder Ærøkoret, Marstal Kirke kl. 16.00
 S 14 2. søndag efter påske  Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Brian Dan Christensen (A)
 M 15
 T 16
 O 17  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 18
 F 19
 L 20  Konfirmation, Ærøskøbing Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
 S 21 3. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen 
   fra anden række Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup (K)
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen (A)
 M 22
 T 23
 O 24  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
    Menighedsrådsmøde, Ærøskøbing Sognehus kl. 19.00
 T 25  Syng Nyt – Fra de 100 salmer, Marstal Kirke kl. 17.00 v. Rikke Dupont
    Bibelstudiekreds, Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup
 F 26
 L 27  Konfirmation, Søby Kirke kl. 11.00 v. Brian Dan Christensen
 S 28 4. søndag efter påske Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont 
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 14.00 v. Rikke Dupont (K)
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 16.00 v. Rikke Dupont
    Koncert: Korallernes forårskoncert, Bregninge Kirke kl. 19.30
 M 29
 T 30

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Maj 2024 Månedens salme: nr. 832

 O 1  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 2
 F 3
 L 4  Konfirmation, Ommel Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
 S 5 5. søndag efter påske  Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup (A)
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist (K)
 M 6
 T 7  Minikonfirmander, Ærøskøbing Kirke & Sognehus kl. 13.30 v. Henny Kvist
 O 8  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand
 T 9 Kristi himmelfartsdag  Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
   fra anden række Konfirmation, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
    Konfirmations-klokkekoncert, Marstal Kirke kl. 12.00 v. Karsten Hermansen
    Gudstjeneste, Birkholm kl. 14.00 v. Henny Kvist
    Bibelstudiekreds, Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup. AFLYST
    Koncert: Store MUKO under ledelse af Nenia Zenana, Marstal Kirke kl. 19.30
 F 10  Koncert: Store MUKO under ledelse af Nenia Zenana, Ærøskøbing Kirke kl. 19.30  
 L 11  Konfirmation, Tranderup Kirke kl. 11.00 v. Pia Vandrup
 S 12 6. søndag efter påske Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen 
   fra anden række Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen
 M 13
 T 14  Minikonfirmander, Ærøskøbing Kirke & Sognehus kl. 13.30 v. Henny Kvist
    Orienteringsmøde og Menighedsmøde om Menighedsrådsvalget 2024 kl. 19.00, Rise Sognehus
 O 15  Babysalmesang, Tranderup Kirke kl. 10.00 v. Linda Skjønnemand (Sidste gang inden ferien)
    Tumlingemusik, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Linda Skjønnemand (Sidste gang inden ferien)
 T 16  Højskolesangaften, Bregninge Konfirmandstue kl. 19.00, v. Ole Finnerup & 
    Karsten Hermansen
 F 17
 L 18
 S 19 Pinsedag Pinsegudstjeneste, Ommel Kirke kl. 09.00 v. Rikke Dupont 
   fra anden række Pinsegudstjeneste, Søby Kirke kl. 09.00 v. Brian Dan Christensen
    Pinsegudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 09.00 v. Henny Kvist
    Pinsegudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 11.00 v. Brian Dan Christensen
    Pinsegudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
    Pinsegudstjeneste, Rise Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
 M 20 2. pinsedag  Fælles friluftsgudstjeneste, Tranderup Boldbane (det gamle BTU’s idrætsanlæg)
   fra anden række kl. 14.00 v. Henny Kvist, Rikke Dupont, Brian Dan Christensen & Pia Vandrup (A)
 T 21  Minikonfirmander, Ærøskøbing Kirke & Sognehus kl. 13.30 v. Henny Kvist
    Menighedsrådsmøde, Bregninge Konfirmandstue kl. 19.00
 O 22
 T 23  Bibelstudiekreds, Marstal Menighedshus kl. 19.00 v. Pia Vandrup
    Taizéandagt, Rise Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
    Koncert: Ærø Harmonikafestival, Marstal Kirke kl. 19.30
 F 24  Dåbsgudstjeneste, Rise Kirke kl. 12.00 v. Henny Kvist
 L 25  Dåbsgudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
 S 26  Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist (A)
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist (K)
 M 27
 T 28  Minikonfirmander, Ærøskøbing Kirke & Sognehus kl. 13.30 v. Henny Kvist
 O 29  Koncert: Østersøkorets sommerkoncert, Ærøskøbing Kirke kl. 19.30
 T 30
 F 31

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Juni 2024 Månedens salme: nr. 894

 L 1
 S 2 1. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
   fra anden række Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 14.00 v. Brian Dan Christensen (K)
    Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Pia Vandrup (A)
 M 3
 T 4  Snart søndag – musikalsk forberedelse til søndagens gudstjeneste,
    Ærøskøbing Kirke kl. 15.30 v. Paul Nedergaard
 O 5
 T 6  Orgelkoncert v. Steen Lindholm, Marstal Kirke kl. 19.30 
 F 7  Snart søndag – musikalsk forberedelse til søndagens gudstjeneste, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 15.30 v. Paul Nedergaard
 L 8
 S 9 2. søndag efter Trinitatis  Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Koncert: Aros Guitar Duo, Søby Kirke kl. 16.00
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont (A)
    Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 M 10
 T 11
 O 12
 T 13  Syng nyt – fra 100 salmer, Marstal Kirke kl. 17.00 v. Rikke Dupont
 F 14  Snart søndag - musikalsk forberedelse til søndagens gudstjeneste, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 15.30 v. Paul Nedergaard
 L 15
 S 16 3. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 10.00 v. Brian Dan Christensen
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 16.00 v. Brian Dan Christensen 
    Familiegudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 16.00 v. Pia Vandrup m. efterfølgende spisning
 M 17
 T 18  Menighedsrådsmøde, Marstal Menighedshus kl. 19.00
 O 19
 T 20
 F 21
 L 22
 S 23 4. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 10.00 v. Rikke Dupont
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 10.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 14.00 v. Henny Kvist
    Sankt Hans arrangement, Rise Kirkehave kl. 19.00 m. båltænding kl. 21.00
 M 24
 T 25
 O 26
 T 27
 F 28
 L 29
 S 30 5. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 10.00 v. Pia Vandrup 
   fra anden række Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 14.00 v. Pia Vandrup (A)
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (K)

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 10.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Juli 2024 Månedens salme: nr. 833

 M 1
 T 2  Aftensang, Marstal Kirke kl. 19.30 
    Sommerklokkekoncert kl. 20.00 v. Karsten Hermansen
 O 3
 T 4  Sommersange i Kapellet, Rise Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 F 5
 L 6
 S 7 6. søndag efter Trinitatis  Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 09.00 v. Rikke Dupont
   fra anden række Gudstjeneste, Ærøskøbing Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Rikke Dupont
 M 8
 T 9  Aftensang, Marstal Kirke kl. 19.30 
    Sommerklokkekoncert kl. 20.00 v. Karsten Hermansen
 O 10
 T 11  Sangaften i Marstal Præstegårdshave kl. 19.00 v. Rikke Dupont & Karsten Hermansen
    Vægterandagt, Ærøskøbing Kirke kl. 21.00 v. Henny Kvist & Vægterne
 F 12  Snart søndag – musikalsk forberedelse til søndagens gudstjeneste, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 15.30 v. Paul Nedergaard
 L 13
 S 14 7. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Søby Kirke kl. 09.00 v. Henny Kvist  
   fra anden række Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 11.00 v. Henny Kvist
    Gudstjeneste, Ommel Kirke kl. 19.00 v. Henny Kvist
 M 15
 T 16  Aftensang, Marstal Kirke kl. 19.30 
    Sommerklokkekoncert kl. 20.00 v. Karsten Hermansen
 O 17
 T 18
 F 19  Snart søndag – musikalsk forberedelse til søndagens gudstjeneste, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 15.30 v. Paul Nedergaard
 L 20
 S 21 8. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Tranderup Kirke kl. 09.00 v. Rikke Dupont 
   fra anden række Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Rikke Dupont
    Gudstjeneste, Ærøskøbing kl. 19.00 v. Rikke Dupont
 M 22  Koncert: Lieder på en sommeraften, Ærøskøbing Kirke kl. 19.30 
    v. Linda Skjønnemand & Paul Nedergaard
 T 23  Aftensang, Marstal Kirke kl. 19.30 
    Sommerklokkekoncert kl. 20.00 v. Karsten Hermansen
 O 24
 T 25  Sommerkoncert, Bregninge Kirke kl. 19.30 v. Albin Ahl
 F 26  Snart søndag – musikalsk forberedelse til søndagens gudstjeneste, 
    Ærøskøbing Kirke kl. 15.30 v. Paul Nedergaard
 L 27
 S 28 9. søndag efter Trinitatis Gudstjeneste, Rise Kirke kl. 09.00 v. Pia Vandrup
   fra anden række Gudstjeneste, Marstal Kirke kl. 11.00 v. Pia Vandrup
    Gudstjeneste, Bregninge Kirke kl. 19.00 v. Pia Vandrup (A) & absolution
 M 29
 T 30  Aftensang, Marstal Kirke kl. 19.30 
    Sommerklokkekoncert kl. 20.00 v. Marc van Bets
 O 31

*Bemærk gudstjenestetidspunkter kl. 09.00, 11.00 og 19.00 i juli*

(A) betyder altergang ved gudstjenester på andre tidspunkter end kl. 11.00
(K) betyder at der bydes på kirkekaffe efter gudstjenesten
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Musik og foredrag  
Hvis intet andet fremgår, er der fri entré

Lørdag den 13. april kl. 16.00 i Marstal Kirke
KORET AMBITUS MØDER ÆRØKORET

Der er altid noget spændende ved, at to kor mødes. 
Hvis det skal fungere, skal alle forskellighederne op-
hæves for et øjeblik, så god musik kan opstå. Det hå-
ber vi på kan lykkes, når Ambitus møder Ærøkoret.
Ambitus blev etableret i 1982. Oprindeligt som ung-
domskor, men det ændrede tiden på. Fra 1986 til 
2008 var Jens Trygve Dreijer korets dirigent. Lige for 
tiden er han tilbage i sin gamle rolle, idet korets nu-
værende dirigent er på barsel. Fokus er – præcis som 
i Ærøkoret – lagt på dansk og klassisk sang.
Kom og hør med. 

Søndag den 28. april kl. 19.30 i Bregninge Kirke
KORALLERNES FORÅRSKONCERT
For tiden er Korallerne, som består af ni yngre kvin-
der, i fuld gang med at forberede en forårskoncert, 
der bringer lytterne med ud i foråret med »Den blå 
anemone«, »Danmark, nu blunder den lyse nat« og 
»Lyse nætter«. Men der bliver plads til meget andet, 
eksempelvis »I dit korte liv« og »Dansevise«. Med 
andre ord: en varieret koncert med dansk sang i høj-
sædet.

Kristi Himmelfartsdag den 9. maj ca. kl. 12.00 
fra Marstal Kirkes tårn
KONFIRMATIONS-KLOKKEKONCERT
Det skal være festligt, når årets konfirmander og 
deres gæster strømmer ud fra kirken på konfirma-
tionsdagen. Derfor er der en lille klokkekoncert med 
fokus på det populære repertoire umiddelbart efter 
gudstjenesten.

Kristi Himmelfartsdag den 9. maj kl. 19.30 
i Marstal Kirke
KONCERT MED STORE MUKO UNDER LEDELSE 
AF NENIA ZENANA
Store MUKO hedder koret på Musikvidenskab på 
Københavns Universitet. Det ledes af Nenia Zenana, 
som ud over stillingen som studielektor på Musikvi-
denskab også udfylder en rolle som musikalsk blæk-
sprutte i det danske musikliv. Hun bevæger sig frit 
mellem Sebastian og Händel, mellem musikteater og 
oratorier.
Denne bredde vil givetvis også mærkes, når MUKO 
giver koncert i Marstal Kirke. 

Fredag d. 10. maj kl. 19.30 i Ærøskøbing Kirke 
STORT KOR SYNGER VÅREN IND
Koret MUKO er et stort og ambitiøst klassisk kor 
bestående af 80 kvindelige og mandlige studerende 
ved Københavns Universitet. Den musikalske ledelse 
forestås af Nenia Zenana, som blandt meget andet 
også har dirigeret DR´s Pigekor. Ved koncerten vil 
MUKO synge foråret ind med sæsonens hovedværk, 
Morten Lauridsens »Lux Aeterna« (Det evige lys) – 
samt andre smukke klassiske satser. En stor sangop-
levelse venter i kirkens fine akustik.

Pinsedag den 19. maj ca. kl. 12.00 
fra Marstal Kirkes tårn
PINSEKLOKKEKONCERT
»Opvågner alle dybe to-
ner«, synger vi i »I al sin 
glans nu stråler solen«. 
Det må være klokkespil-
let, Grundtvig tænkte på! 
Derfor skal der naturlig-
vis spilles en lille koncert 
i forlængelse af pinsegudstjenesten, så det gode bud-
skab og pinseånden kan nå mest muligt omkring.
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Tirsdage fra 2. juli til og med 30. juli 
kl. 20.00 fra Marstal Kirkes tårn
SOMMERKLOKKEKONCERTER
Fem tirsdage i skolernes sommerferie er 
der aftensang i Marstal Kirke kl. 19.30. I 
umiddelbar forlængelse heraf er der klok-
kekoncert fra kirkens tårn. De fleste spil-
les af kirkens klokkenist, men den 9. juli 
kommer Elizabeth Vitu fra Perpignan i 
Frankrig og spiller på klokkespillet. Kon-
certrækkens sidste koncert den 30. juli 
spilles af Marc van Bets fra Mechelen i 
Belgien. Begge klokkenister har spillet på 
klokkespillet tidligere, så nu er der mu-
lighed for et genhør. Der er i skrivende 
stund ikke planlagt andre solister, men 
det kan vise sig hen ad vejen.
Marstal Sogns Aktivitetsudvalg byder på 
kaffe og te under koncerterne.

Mandag d. 22. juli kl. 19.30 i Ærøskøbing Kirke
LIEDER PÅ EN SOMMERAFTEN
På denne sommeraften kan man fornøje øregan-
gene med liflig sopransang og toner fra Zimmer-
mann-flyglet i Ærøskøbing Kirke. Linda Skjønne-
mand vil synge sange af Franz Schubert og Richard 
Strauss samt sange fra den danske klassiske sangskat. 
Hvem ved, om der også kan snige sig nogle nyere 
toner ind?! Paul Nedergaard vil akkompagnere Linda 
og derudover spille solostykker af Schubert.
Vel mødt til denne aften med kirkens egen musikere.

Torsdag den 23. maj kl. 19.30 i Marstal Kirke
ÆRØ HARMONIKAFESTIVAL
Det er blevet en mangeårig tradition, at harmoni-
kafestivalen indledes med en koncert i kirken. Dette 
år er ingen undtagelse, så vi kan se frem til en stem-
ningsfuld aften med en flok nordiske spillemænd og 
deres smittende glæde ved musikken.

Torsdag den 6. juni kl. 19.30 i Marstal Kirke
ORGELKONCERT MED STEEN LINDHOLM
Steen Lindholm er en aktiv mand, som for snart 
60 år siden blev ansat som andenorganist ved Kø-
benhavns Domkirke. Nogle år senere fik han selv-
stændigt embede ved Lindehøj Kirke i Herlev, og fra 
1971 og frem til 2017 var han organist ved Dysse-
gårdskirken i Hellerup. Sideløbende havde Steen 
Lindholm en omfattende aktivitet som orgelsolist og 
leder af blandt andet Københavns Drengekor. For ti 
år siden gav Lindholm koncert i Marstal Kirke sam-
men med fløjtenist og ombudsmand Hans Gammel-
toft-Hansen. Steen Lindholm er i øvrigt oldebarn af 
Hercules-Bager, så han kommer tilbage til sine mar-
stalske rødder.

Søndag den 9. juni kl. 16.00 i Søby Kirke
AROS GUITAR DUO

Aros Guitar Duo har gæstet Ærø 2 gange tidligere 
og fornøjet publikum med deres instrumentale fær-
digheder og eminente og fascinerende sammenspil. 
Mikkel Egelund Nielsen og Simon Wildau er begge 
uddannede fra Det Jydske Musikkonservatorium i 
Aarhus, og sammen har de også studeret i solistklas-
sen i København. Duoen har modtaget flere flotte 
priser i internationale konkurrencer.   Ved koncer-
ten i Søby vil Aros Guitar Duo opføre værker, som 
komponisterne har skrevet direkte til duoen, men de 
spiller også værker af de kendte klassiske mestre. En 
oplevelse er i vente med disse sprudlende musikere!
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Torsdag den 25. juli kl. 19.30 i Bregninge Kirke
SOMMERKONCERT MED SANGEREN ALBIN AHL

Ved sommerens koncert i Breg-
ninge Kirke synger basbaryton 
Albin Ahl. Han er en aktiv herre, 
som for tiden er meget engageret 
på Landestheater Niederbayern, 
Passau i Tyskland. I efteråret var 
han med i »Carmen«, i foråret 
2024 er han blandt andet med 

i Sullivans »The Mikado«, og umiddelbart inden 
han kommer til Ærø, har han medvirket i Wagners 
»Tannhäuser«. Albin Ahl er svensk, men uddannet 
på Operaakademiet i København, hvor han nu bor 
med sin familie. Kirkens organist akkompagnerer 
ved koncerten.
Der er fri entré til en stemningsfuld aften i Bregnin-
ge Kirkes akustisk gode rum.

Lørdag den 3. august kl. 15.00 i Rise Kirke 
NÅR SALMERNE SWINGER

Salmebandet har eksisteret siden 2013 og består af 
dygtige musikere, som giver mange af de kendte sal-
mer og sange nyt liv med deres fortolkninger, inspi-
reret som de er særligt af den specielle tone i nordisk 
jazz. En koncert i Lemvig 2022 blev således anmeldt: 
»På en time tog de os med på en herlig rejse gennem 
lys og mørke, nutid og evighed. Arrangementerne 

var svævende lette og fyldigt varme og passede per-
fekt til kirkerummet«. Salmebandet består af Johan-
nes Gammelgaard Lauritsen på tenorsaxofon, Emil 
Sommer Larsen på klaver og Fredrik Nyboe Hagner 
på kontrabas. En stemningsfuld sommereftermiddag 
venter de fremmødte.

Tirsdag den 6. august kl. 19.30 i Marstal Kirke
ORGELKONCERT MED WOLFGANG CAPEK
Organisten Wolfgang Capek er ansat som hovedor-
ganist ved Augustinerkirken i Wien. Desuden un-
derviser han ved musikuniversitetet i Wien i fagene 
klaver, klaverpraktiske fag og orgel. Han har skrevet 
musik for orgel, klaver og kor og har turneret verden 
rundt som orgelsolist og samarbejdet med mange or-
kestre verden over. I 1987 blev han mag.art. på en 
afhandling om den fransk-symfoniske orgelmusik, så 
han er en mand med både stor praktisk og teoretisk 
indsigt.

Torsdag den 8. august kl. 19.30 i Marstal Kirke
DET UNGE VOKALENSEMBLE UNDER LEDELSE 
AF POUL EMBORG
Det Unge Vokalensemble (DUVE) blev etableret 
i 2009 og har med tiden etableret sig som et af de 
bedste og mest eftertragtede danske amatørkor. Ko-
ret består af 24 sangere i alderen 18-35 år, og koret 
har været med til at løbe flere fremstormende navne 
i dansk musikliv i gang. Koret deltog i en sangkon-
kurrence i Tokyo i juli 2023 og tog hjem med første-
prisen for den bedste fortolkning af et stykke renæs-
sance- eller barokmusik. Korets leder, Poul Emborg, 
har haft en lang karriere som sanger og sangpæda-
gog. Nu fokuserer han på korarbejdet i flere forskel-
lige konstellationer, herunder som fast dirigent for 
DUVE og korsyngemester for DR Koncertkoret.
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Torsdag den 25. april kl. 17.00 i Marstal Kirke og
torsdag den 13. juni i Marstal Kirke.
SYNG NYT – FRA DE 100 SALMER
Denne torsdag i april samles vi i Marstal Kirke, hvor 
vi synger vi videre i 100 Salmer – vi kommer med 
garanti til at »synge nyt« og måske endda også lidt 
velkendt. Alle er velkomne!

Torsdag den 16. maj kl. 19.00 
i Bregninge Konfirmandstue
HØJSKOLESANGAFTEN MED OLE FINNERUP
Fællessang samler os. Vejrtrækket og pulsen synkro-
niseres hos alle, og der breder sig en særlig oplevelse 
af fællesskab. Det fik vi for alvor bevist under coro-
naepidemien. Den er heldigvis forbi nu, men det 
forhindrer os ikke i at synge sammen. Ole Finnerup 
introducerer sangene og øser af sin store viden efter 
en lang karriere som højskolelærer. Kirkens organist 
akkompagnerer på klaver. Alle er velkomne til en af-
ten med fællesskab om fællessang. Tag gerne Højsko-
lesangbogen med i den nyeste udgave.

Mandag den 20. maj kl. 14.00 på 
Tranderup Boldbane (det gamle BTU’s idrætsanlæg) 
FRILUFTSGUDSTJENESTE 2. PINSEDAG
Traditionen tro holdes der igen i år friluftsgudstjene-
ste 2. pinsedag. I år er det boldbanen overfor kirken i 
Tranderup, der lægger grønne arealer til, når vi sam-
les, og alle øens præster byder velkommen. Vi får igen 
i år glæde af Østersøkorets deltagelse under ledelse af 
Paul Nedergaard. 
Der vil selvfølgelig være altergang til fuglesang under 
åben himmel denne dag. Efter gudstjenesten bydes 
der på kaffe og kage og – forhåbentlig – solskin. 
Alle er hjerteligt velkomne.

Aktuelt 
Hvis intet andet fremgår, er der fri entré

Søndag den 23. juni kl. 19.00-22.00 
Sankt Hans i Rise Kirkehave  
SANKT HANS
I år vender Sankt Hans til-
bage til den flotte Kirkehave 
i Rise. Her byder sommeraf-
tenen på musik og fællessang, 
og kl. 21.00 tændes bålet. 
Grillen vil være tændt, og der 
kan købes pølser, kage og kaf-
fe. Årets båltaler vil blive of-
fentliggjort senere. Vel mødt!

Torsdag den 11. juli kl. 19.00 
i Marstal Præstegårdshave 
SANGAFTEN I MARSTAL PRÆSTEGÅRDSHAVE 
Denne torsdag mødes vi igen til en hyggelig aften i 
haven, hvis vejret er godt, og i Menighedshuset, hvis 
det ikke er. Vi skal synge sammen, drikke kaffe (og 
spise tykke pandekager) og høre små fortællinger. 
Der er indgang ad den lyseblå port i Strandstræde fra 
kl. 18.40. Vi synger fra den nye Højskolesangbog, og 
du må gerne tage din egen med hjemmefra.

Fredage i juni, juli og august kl. 15.30 
i Ærøskøbing Kirke
SNART SØNDAG
I sommerperioden tilbyder organist Paul 
Nedergaard, at interesserede kan kom-
me til Ærøskøbing Kirke og deltage i en 
halv times uhøjtidelig optakt til den kom-
mende søndags gudstjeneste. Man synger 
fællessange og salmer til orgel- eller kla-
vertoner, og Paul vil spille orgelstykker og 
improvisere over relevante salmer – ikke 
nødvendigvis lige præcis det repertoire, 
der kommer til at blive brugt til gudstje-
nesten, men noget, der ligner. Første gang 
er fredag d. 7. juni og sidste gang er 16. 
august, dog foregår det ikke i uge 25, 26 
og 27. 
Se i øvrigt tavlen i våbenhuset, hvor dato-
erne er angivet.
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Konfirmationer 2024
Bregninge Kirke den 6. april kl. 11.00
Anders Thygesen
Aurelius Ivan William Gordon Thomas
Cecilie Isabella Jørgensen

Rise Kirke den 13. april kl. 11.00
Aksel Godtfredsen
Amalie Astrid Groth Knudsen
Ida Godtfredsen
Johan Marius Christiansen
Marie Skjærbæk Kildegård
Mathias Ursal Vejsnæs Larsen
Saga Aviaja Dyhr Sandholdt

Ærøskøbing Kirke den 20. april kl. 11.00
Alexander Svend Clausen Rhodes
Anton Julius Pelle
Carola Jønsson
Ida Marie Jørvad Knudsen
Lui Toft Nielsen
Marius Peter Grube
Mikkeline Bang Mikkelsen
Sofie Sækmose

Søby Kirke den 27. april kl. 11.00
Elisa Tia Lund Nielsen
Luna Beck Priebe

Ommel Kirke den 4. maj kl. 11.00
Mads Groth Grønnemose Hansen
Mollie Fischer Boas Jonge
Signe Møller Andreassen

Marstal Kirke den 9. maj Kristi Himmelfart kl. 11.00
Adrian Kreutzfeldt Kryger
Alberte Skærning Løkke Nielsen
Alma Sofie Algot Hage
Aron Paulsen
Cecilie Frededahl Sørensen
Elinor Alrøe Kahlke
Emilie Krarup Güllendorff
Emily Boye Kromann Alder
Gino Angelo Bue Jensen
Gustav Stjernholm Larsen
Jonas Friborg Møller
Karen Lassen
Lisa Marika Kekkonen
Marie Juhl Bothe
Mathias Thorsted
Rosa Mynte Algot Hage
Sarah Lykke Holm Hansen
Simon Karlsson Lauritsen
Victor Østergaard Hansen

Tranderup Kirke den 11. maj kl. 11.00
Lukas Rødkær Bowring
Mads Bertil Forsberg Pedersen
Rasmus Kock Petersen

Konfirmeres på Grønland efter at have fulgt 
konfirmandforberedelse på Ærø:
Hans Egede Kirke i Nuuk den 30. juni 2024 
Victoria Steenholdt-Milfeldt 
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Nyt tilbud for de 1-3-årige og deres forældre

TUMLINGEMUSIK 
I TRANDERUP KIRKE

I sommeren 2023 startede 
kirkesanger Linda Skjønne-
mand et babysalmesangshold 
op i Tranderup Kirke. Det 
har været en succes blandt 
de helt små og deres foræl-
dre, og holdet fortsætter her 
i 2024. Som noget nyt dette 
forår startes der også et hold 
op for de 1-3-årige – Tumlin-

gemusik. Det starter den 10. april og kommer til at 
foregå onsdage kl. 16.00 i Tranderup Kirke. Her vil 
Linda Skjønnemand, med udgangspunkt i børnenes 
umiddelbare glæde ved at synge og bevæge sig, sam-
le børnene og de voksne i en musikalsk stund i kir-
kens smukke rum. Det er gratis at deltage, husk blot  
tilmelding til begge hold til mail: lindas6666@ 
gmail.com eller tlf. 2128 5816.

MEDARBEJDERE VED ÆRØ PASTORAT
Organister:  Karsten Hermansen tlf. 2467 3062, Paul Nedergaard tlf. 2244 8421.
Kirketjenere:  Sine Agerholm, Sine Kruse, Dannie Jacoby, Niels-Jørgen & Christian Gudbjart (vikar).
Kirkesangere:  Pia Nissen, Linda Skjønnemand, Simon Winberg & Birgitte Lyregaard (vikar).
Kirkeværger:  Søby: Elsebeth Knudsen tlf. 2990 2143. Bregninge: Benedicte Busk-Jepsen tlf. 4073 9439.
 Tranderup: Gunner Jensen tlf. 4014 6844. Ærøskøbing: Carsten Jessen Hansen tlf. 6252 1285.
 Rise: Jan Bert Gramsbergen tlf. 4012 2013. Marstal & Ommel: Bjarne Møller tlf. 4033 0809.
Gravere:  Søby: Mikal Bjørn Christensen tlf. 2365 0155. Bregninge: Niels-Jørgen Bech tlf. 2365 0190.
 Tranderup: Niels-Jørgen Bech tlf. 2365 0190. Ærøskøbing: Lal Muana Kwalhring tlf. 2365 0221.
 Rise: Hans Kurt Clausen tlf. 2365 0228. 
 Marstal & Ommel: Frithjof Riekötter tlf. 2365 0297 (ledende graver), Kim Andersen tlf. 2365 0202

KIRKEKONTOR OG 
KIRKEGÅRDSKONTOR
Kordegn / kontor- og kommunikationsmedarbejder 
Anna Thilde Carstensen Møller
tlf. 3044 4039 / mail: atcm@km.dk
Telefontid:  tirsdag-torsdag  kl. 10.00-14.00 
 fredag  kl. 10.00-12.00
Kontortid: tirsdag-fredag  kl. 10.00-12.00

Kirkegårdsadministration
Aksel Krogenlund Larsen
tlf. 3044 4082 / mail: akkl@km.dk
Telefontid:  tirsdag-torsdag  kl. 10.00-15:00
Kontortid:  tirsdag-torsdag  kl. 10.00-12.00

Regnskabsfører
Anne-Mette Hahn Jensen
tlf. 2053 4926 / mail: kirkekontor.faktura@gmail.com
Telefontid: tirsdag-torsdag  kl. 09.00-11.30

PRÆSTERNES TRÆFFETIDER
Henny Kvist træffes bedst tirsdag til fredag kl. 11.00-12.00 
tlf. 2810 0863 / hek@km.dk

Rikke Dupont træffes bedst tirsdag til fredag kl. 09.00-11.00 
tlf. 3044 8085 / rdds@km.dk

Pia Vandrup træffes bedst i Tranderup Sognehus 
tirsdage i ulige uger eller efter aftale kl. 15.00-17.00 
tlf. 3044 8083 / pva@km.dk

Brian Dan Christensen træffes bedst mandag til torsdag 
14.00-15.00 på tlf. 3044 8094 / brdc@km.dk

KIRKEBIL
Et tilbud til personer, der behøver transport for at komme i 
kirke. Man køres til nærmeste kirke med gudstjeneste. 
Transporten bestilles senest dagen før inden kl. 16.00 på 
tlf. 3031 1313.

Illustration: Ole Finnerup

M
A

R
K

 &
 S

T
O

R
M

 G
R

A
FI

SK
 A

/S
 · 

59
60

 M
A

R
ST

A
L

ÅBEN VEJKIRKE I BREGNINGE 
SOMMER 2024
Som tilmeldt Kirkefondets folder »Vejkirker« 
i Danmark er Bregninge Kirke fortsat med i 
den folder, der dækker øerne. Åbningstid: alle 
dage kl. 08.00-16.00 – bortset fra tidspunkter, 
hvor der er gudstjeneste eller andre kirkelige 
handlinger.

Fra 1. juli til skoleferiens afslutning står der 
ydermere hver dag fra kl. 12.00 til 16.00 en 
af vores dygtige kirkeværter klar i kirken med 
tilbud om rundvisning. Uden for sæsonen 
er det altid muligt for grupper – også fami-
liegrupper - at få aftale om rundvisning med  
Annette Finnerup på 2147 4522 eller mail:   
annettefinnerup@gmail.com.
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